
Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMIO LORDO ASSICURAZIONE PER LA PO=
LIZZA INFORTUNI GRUPPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE
CASTIGNANO  -  SOCIETA'  BROKER  GBSAPRI  SPA. CIG
Z952F359F8.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 324          DEL 14-12-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.324 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.324 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 01/10/2020, è stata conferita alla
Società di Broker di assicurazioni GBSAPRI SPA, con sede legale in Via Nomentana n. 183, 00161,
Roma CF. 12079170150, P. Iva 14995811008, il mandato servizio di brokeraggio assicurativo,
gestione e ottimizzazione del portafoglio assicurativo dell’ente;

RICHIAMATA la determinazione dell’U.T.C. n. 278 del 12/11/2020, con la quale è stata impegnata la
spesa per la ripetizione delle polizze, con la compagnia ITAS MUTUA con scadenza in data
30/09/2021;

DATO ATTO CHE la predetta Società di Brocheraggio GBSAPRI SPA con sede legale in Via
Nomentana n. 183, 00161, Roma CF. 12079170150, P. Iva 14995811008, ha trasmesso con nota del
11/12/2020, il premio lordo dovuto per il periodo dal 15/11/2020 al 30/09/2021;

RITENUTO necessario effettuare il relativo saldo entro i termini previsti del 14/01/2020;

CONSIDERATO che il pagamento dovrà essere effettuato, tramite bonifico bancario intestato a
GBSAPRI Spa presso: Banca Popolare Puglia e Basilicata Scpa: IT 47 R 05385 03200
000000002641;

DATO ATTO che la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto
la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi
e per gli effetti del D.Lgs. 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della corruzione;

EVIDENZIATO che la spesa anzidetta è stata imputata al capitolo 1465/4, imp. 286/2020 del bilancio
2020/2022 (cod. bil. 11.01-1.10.04.01.000);

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;
VISTO l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO il Bilancio di Previsione di previsione 2020/2022, approvato con delibera di consiglio n. 7 del
25.03.2020;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi di legge;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE le somme riepilogative del premio per il periodo 15/11/2020 al 30/09/2021,2.
in scadenza al 14/01/2020, trasmesse con nota della Società di Broker di assicurazioni
GBSAPRI SPA, con sede legale in Via Nomentana n. 183, 00161, Roma CF. 12079170150, P.
Iva 14995811008, in data 11/12/2020, per € 875,00 in relazione alla polizza annuale infortuni
gruppo di protezione civile con la Compagnia ITAS MUTUA, annualità 2020/2021;



DETERMINAZIONI TECNICO n.324 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Martina Butteri,3.
Responsabile dell’U.T.C.;

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari € 875,00 al capitolo 1465/4, imp.4.
286/2020 del bilancio 2020/2022 (cod. bil. 11.01-1.10.04.01.000);

DI DARE MANDATO all'ufficio ragioneria alla emissione dei mandati di pagamento in5.
favore della società assicurativa;

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del6.
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.324 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  11-01-2021 al
26-01-2021 con numero 12

Castignano, li 11-01-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


